MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO

MODIFICAGAO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS (P.P.l.) DE 2019
ALTERACAO N°5

Obj. Prog.  Projeto Designagéo Classif. Orgamental Financiamento Definido
Ano N° Org. Econdémica Inicial Atual Modificado Corrigido
01 FUNCOES GERAIS 577.643,00 634.402,00 1.000,00 635.402,00
01 02 EQUIPAMENTOS E SERVICOS 434.602,00 502.276,00 1.000,00 503.276,00
01 02 2018 30 EDIFICIOS E INSTALACOES MUNICIPAIS 48.447,00 43.447,00 -1.500,00 41.947,00
01 02 2018 30 Conservagao de Edificios e Instalagoes Municipais 0303 07010301 23.250,00 20.250,00 -1.500,00 18.750,00
01 02 2018 70 EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 9.788,00 8.788,00 2.500,00 11.288,00
01 02 2018 70 Orgaos da Autarquia 0102 070109 3.488,00 3.488,00 2.500,00 5.988,00
02 FUNCOES SOCIAIS 5.312.886,00 5.353.029,00 192.000,00 5.528.529,00
02 04 SANEAMENTO 582.811,00 604.311,00 -2.500,00 601.811,00
02 04 2018 230 CONSERVACAO E MANUTENCAO DA REDE 577.741,00 595.741,00 -2.500,00 593.241,00
02 04 2018 230 Rede de Saneamento - Conservagao e Manutencao 0302 07030302 11.540,00 14.540,00 -2.500,00 12.040,00
02 05 AGUAS 1.192.423,00 1.313.162,00 -5.475,00 1.307.687,00
02 05 2018 250 CONSERVACAO E MANUTENGCAO DA REDE 112.725,00 134.964,00 -2.000,00 132.964,00
02 05 2018 250 Conservagao e Manutengao da Rede de Aguas 0302 07030307 25.000,00 43.000,00 -2.000,00 41.000,00
02 05 2018 260 AQUISICAO DE EQUIPAMENTO 23.480,00 36.980,00 -3.475,00 33.505,00
02 05 2018 260 Aquisigdo de Contadores 0302 07011002 19.900,00 33.400,00 -3.475,00 29.925,00
02 06 RESIDUOS SOLIDOS 385.783,00 384.388,00 5.475,00 389.863,00
02 06 2018 280 LIMPEZA URBANA 6.200,00 12.250,00 5.475,00 17.725,00
02 06 2018 280 Aquisigdo de Contentores, Papeleiras e Outros 0301 07011001 6.200,00 12.250,00 5.475,00 17.725,00
Equipamentos
02 07 COESAO SOCIAL 519.695,00 252.674,00 45.000,00 297.674,00
02 07 2018 310 HABITACAO SOCIAL 24.000,00 63.756,00 45.000,00 108.756,00
02 07 2018 310 Conservagao e Reparacgao de Habitagao Social 0202 07010203 24.000,00 63.756,00 45.000,00 108.756,00
02 09 PROTECAO DO MEIO AMBIENTE 100.441,00 182.931,00 -2.000,00 173.931,00
02 09 2018 350 BENEFICIACAO E CONSTRUGAO DE ESPACOS VERDES 78.492,00 156.492,00 -2.000,00 147.492,00
02 09 2018 350 Manutencgao de Rotundas, Espagos Verdes e outras 0301 07030305 10.000,00 13.500,00 -2.000,00 11.500,00
Instalagoes
02 09 2018 350 Consolidacao das Margens da Albufeira do Bonito 0301 07010405 10.000,00 82.500,00 0,00 82.500,00
02 10 CULTURA 1.489.900,00 1.488.230,00 30.000,00 1.524.730,00
02 10 2018 390 MOBILIARIO E EQUIPAMENTO CULTURAL 9.301,00 15.706,00 30.000,00 45.706,00
02 10 2018 390 Aquisigdo de Mobiliario e Equipamento 0203 070115 1,00 1,00 30.000,00 30.001,00
02 11 DESPORTO 200.461,00 208.691,00 121.500,00 327.191,00
02 11 2018 470 CONSERVACAO E MANUTENGAO DE INSTALACOES 97.501,00 102.977,00 121.500,00 224.477,00
DESPORTIVAS
02 11 2018 470 Piscina Municipal - Conservagao e Reparagao 0203 07010406 5.000,00 18.000,00 -3.500,00 14.500,00
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MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO

MODIFICAGAO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS (P.P.l.) DE 2019
ALTERACAO N°5

Designacao

Pavilhao Polidesportivo - Conservagao e Reparagao
Pista de Atletismo - Pavimento

FUNCOES ECONOMICAS

REDE VIARIA E ARRUAMENTOS MUNICIPAIS
CONSERVAGCAO E MANUTENGAO REDE VIARIA
Manutengao Arruamentos, Estacionamentos e Passeios
TRANSPORTES RODOVIARIOS

MOBILIDADE URBANA

Mobilidade Urbana

TRANSPORTES URBANOS

Aquisicdo de Autocarro (Leasing)
Conservagao/Reparagao/Adaptacao dos TURE
SINALIZAGAO E ESTACIONAMENTO

Sinalética Rodoviaria e Direcional

MERCADOS E FEIRAS

MERCADOS E FEIRAS - EQUIPAMENTO

Mercados e Feiras - Equipamento Basico

Mercados e Feiras - Outros Investimentos

Classif. Orcamental

Financiamento Definido

Org. Econdémica
0203 07010406
0203 07010406

0303 07030301

0303 070115

0303 070205
0303 07010602

0303 07030309

0204 07011002
0204 070115

Totais da modificagao:

Inicial
5.000,00
5.000,00

3.759.339,00
1.481.003,00
527.333,00
26.886,00
58.598,00
3,00

1,00
45.422,00
12.500,00
27.920,00
13.173,00
10.672,00
691.962,00
11.501,00
7.500,00
1,00

233.859,00

Atual
7.076,00
1.000,00

3.252.788,00
957.612,00
713.812,00
239.365,00
59.333,00
3.738,00
1,00
39.422,00
10.000,00
27.920,00
16.173,00
15.672,00
693.722,00
39.803,00
9.055,00
28.396,00

643.170,00

Modificado

5.000,00
120.000,00
77.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
30.000,00
40.000,00
40.000,00
-7.000,00
-5.000,00
-2.000,00
-3.000,00
-3.000,00
-3.000,00
-3.000,00
-1.500,00
-1.500,00

270.000,00

Corrigido
12.076,00
121.000,00
3.326.488,00
1.007.612,00
763.812,00
289.365,00
89.333,00
43.738,00
40.001,00
32.422,00
5.000,00
25.920,00
13.173,00
12.672,00
690.722,00
36.803,00
7.555,00
26.896,00

913.170,00
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