

MUNICÍPIO DO ENTRONCAMENTO

MODIFICAÇÃO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS (P.P.I.) DE 2019 ALTERAÇÃO Nº 5

Obj	. Prog.	Projeto		Ação	Sub	Designação	Classif. Orçamental		Financiamento Definido			
		Ano	Nº		aç.		Org.	Económica	Inicial	Atual	Modificado	Corrigido
01	•			•	•	FUNÇÕES GERAIS	·		577.643,00	634.402,00	1.000,00	635.402,00
01	02					EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS			434.602,00	502.276,00	1.000,00	503.276,00
01	02	2018	30			EDIFÍCIOS E INSTALAÇÕES MUNICIPAIS			48.447,00	43.447,00	-1.500,00	41.947,00
01	02	2018	30	1		Conservação de Edifícios e Instalações Municipais	0303	07010301	23.250,00	20.250,00	-1.500,00	18.750,00
01	02	2018	70			EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO			9.788,00	8.788,00	2.500,00	11.288,00
01	02	2018	70	2		Orgãos da Autarquia	0102	070109	3.488,00	3.488,00	2.500,00	5.988,00
02						FUNÇÕES SOCIAIS			5.312.886,00	5.353.029,00	192.000,00	5.528.529,00
02	04					SANEAMENTO			582.811,00	604.311,00	-2.500,00	601.811,00
02	04	2018	230			CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE			577.741,00	595.741,00	-2.500,00	593.241,00
02	04	2018	230	1		Rede de Saneamento - Conservação e Manutenção	0302	07030302	11.540,00	14.540,00	-2.500,00	12.040,00
02	05					AGUAS			1.192.423,00	1.313.162,00	-5.475,00	1.307.687,00
02	05	2018	250			CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE			112.725,00	134.964,00	-2.000,00	132.964,00
02	05	2018	250	1		Conservação e Manutenção da Rede de Águas	0302	07030307	25.000,00	43.000,00	-2.000,00	41.000,00
02	05	2018	260			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO			23.480,00	36.980,00	-3.475,00	33.505,00
02	05	2018	260	1		Aquisição de Contadores	0302	07011002	19.900,00	33.400,00	-3.475,00	29.925,00
02	06					RESÍDUOS SÓLIDOS			385.783,00	384.388,00	5.475,00	389.863,00
02	06	2018	280			LIMPEZA URBANA			6.200,00	12.250,00	5.475,00	17.725,00
02	06	2018	280	1		Aquisição de Contentores, Papeleiras e Outros Equipamentos	0301	07011001	6.200,00	12.250,00	5.475,00	17.725,00
02	07					COESÃO SOCIAL			519.695,00	252.674,00	45.000,00	297.674,00
02	07	2018	310			HABITAÇÃO SOCIAL			24.000,00	63.756,00	45.000,00	108.756,00
02	07	2018	310	1		Conservação e Reparação de Habitação Social	0202	07010203	24.000,00	63.756,00	45.000,00	108.756,00
02	09					PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE			100.441,00	182.931,00	-2.000,00	173.931,00
02	09	2018	350			BENEFICIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS VERDES			78.492,00	156.492,00	-2.000,00	147.492,00
02	09	2018	350	2		Manutenção de Rotundas, Espaços Verdes e outras Instalações	0301	07030305	10.000,00	13.500,00	-2.000,00	11.500,00
02	09	2018	350	7		Consolidação das Margens da Albufeira do Bonito	0301	07010405	10.000,00	82.500,00	0,00	82.500,00
02	10					CULTURA			1.489.900,00	1.488.230,00	30.000,00	1.524.730,00
02	10	2018	390			MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO CULTURAL			9.301,00	15.706,00	30.000,00	45.706,00
02	10	2018	390	1		Aquisição de Mobiliário e Equipamento	0203	070115	1,00	1,00	30.000,00	30.001,00
02	11					DESPORTO			200.461,00	208.691,00	121.500,00	327.191,00
02	11	2018	470			CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES DESPORTIVAS			97.501,00	102.977,00	121.500,00	224.477,00
02	11	2018	470	1		Piscina Municipal - Conservação e Reparação	0203	07010406	5.000,00	18.000,00	-3.500,00	14.500,00



MUNICÍPIO DO ENTRONCAMENTO

MODIFICAÇÃO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS (P.P.I.) DE 2019 ALTERAÇÃO Nº 5

Obj	. Prog.	og. Projeto		Ação	Sub	Designação	Classif. Orçamental		Financiamento Definido			
		Ano	Nº		aç.		Org.	Económica	Inicial	Atual	Modificado	Corrigido
02	11	2018	470	2		Pavilhão Polidesportivo - Conservação e Reparação	0203	07010406	5.000,00	7.076,00	5.000,00	12.076,00
02	11	2018	470	5		Pista de Atletismo - Pavimento	0203	07010406	5.000,00	1.000,00	120.000,00	121.000,00
03						FUNÇÕES ECONÓMICAS			3.759.339,00	3.252.788,00	77.000,00	3.326.488,00
03	03					REDE VIÁRIA E ARRUAMENTOS MUNICIPAIS			1.481.003,00	957.612,00	50.000,00	1.007.612,00
03	03	2018	580			CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO REDE VIÁRIA			527.333,00	713.812,00	50.000,00	763.812,00
03	03	2018	580	1		Manutenção Arruamentos, Estacionamentos e Passeios	0303	07030301	26.886,00	239.365,00	50.000,00	289.365,00
03	04					TRANSPORTES RODOVIÁRIOS			58.598,00	59.333,00	30.000,00	89.333,00
03	04	2018	610			MOBILIDADE URBANA			3,00	3.738,00	40.000,00	43.738,00
03	04	2018	610	3		Mobilidade Urbana	0303	070115	1,00	1,00	40.000,00	40.001,00
03	04	2018	620			TRANSPORTES URBANOS			45.422,00	39.422,00	-7.000,00	32.422,00
03	04	2018	620	1		Aquisição de Autocarro (Leasing)	0303	070205	12.500,00	10.000,00	-5.000,00	5.000,00
03	04	2018	620	2		Conservação/Reparação/Adaptação dos TURE	0303	07010602	27.920,00	27.920,00	-2.000,00	25.920,00
03	04	2018	630			SINALIZAÇÃO E ESTACIONAMENTO			13.173,00	16.173,00	-3.000,00	13.173,00
03	04	2018	630	1		Sinalética Rodoviária e Direcional	0303	07030309	10.672,00	15.672,00	-3.000,00	12.672,00
03	06					MERCADOS E FEIRAS			691.962,00	693.722,00	-3.000,00	690.722,00
03	06	2018	670			MERCADOS E FEIRAS - EQUIPAMENTO			11.501,00	39.803,00	-3.000,00	36.803,00
03	06	2018	670	4		Mercados e Feiras - Equipamento Básico	0204	07011002	7.500,00	9.055,00	-1.500,00	7.555,00
03	06	2018	670	5		Mercados e Feiras - Outros Investimentos	0204	070115	1,00	28.396,00	-1.500,00	26.896,00
							Totais da modificação:		233.859,00	643.170,00	270.000,00	913.170,00